
       

 

 
         

                 

                

 

 
ПЕНЗЕНСКАЯ МИТРОПОЛИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ  
Религиозная организация – духовная образовательная организация  

высшего образования  «Пензенская духовная семинария  

Пензенской Епархии Русской Православной Церкви» 

   ПРИКАЗ 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

     05-07 05.08.2024 
«О зачислении абитуриентов студентами 1-го курса очной 

формы обучения в 2024/2025 учебном году»   
 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам магистратуры Пензенской духовной 

семинарии на 2024/2025 учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол № 4 от  

03 августа 2024 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года студентами первого курса очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет средств учредителя, следующих лиц, успешно прошедших 

вступительные испытания: 

 
№ п/п СНИЛС Баллы 

направление подготовки 48.03.01 Теология 

1.  155-796-456 21 262 

2.  168-690-780 29 220 

3.  193-933-237 00 215 

направление подготовки 48.04.01 Теология 

1.  194-396-129 10 175 

2.  182-914-146 78 166 

3.  168-690-780 29 163 

4.  192-494-465 07 163 

5.  189-932-678 51 155 

6.  199-470-253 20 153 

7.  159-106-993 89 149 

8.  193-838-100 99 147 

9.  008-862-432 61 147 

10.  129-254-764 77 147 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора, проректора по 

учебной работе протоиерея Николая Грошева (Грошева Н.Б.). 

 

 

 

Митрополит Пензенский и Нижнеломовский,  

Ректор Пензенской духовной семинарии 

 


